DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

n. K 2% del © B MUB Zﬁfb

Bandiera Blu 2021

OGGETTO: MODICA SUMMER FEST 2024 - COMPARTECIPAZIONE SPESA
PER MOSTRA ANDY WARHOL AND POP FRIENDS - FONDAZIONE
TEATRO GARIBALDI - LIQUIDAZIONE

Il Dirigente I Settore
Richiamati:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 158/2024, immediatamente esecutiva, avente ad
oggetto: Modica Summer Fest 2024 “Approvazione programma” e il cui contenuto fattuale e
normativo viene interamente richiamato anche ai fini motivazionali;

- la determina dirigenziale n. 1462 del 01/06/2024 con la quale si impegna la spesa occorrente
per la realizzazione del suddetto programma;

Dato atto che con la medesima deliberazione, sono state assegnate al sottoscritto Dirigente del I
Settore, le risorse necessarie per 1’organizzazione del programma "Modica Summer Fest 2024”;

Dato atto che la Fondazione Teatro Garibaldi, da anni in collaborazione con 1’ Amministrazione
Comunale, organizza una serie di eventi di caratura nazionale ed internazionale;

Che, a tal proposito, con determina n. 1763/2024 ¢ stata concessa una compartecipazione spese di
€ 8.000,00 alla Fondazione Teatro Garibaldi, con sede a Modica in C.so Umberto I n. 207/211
C.F./P.IVA 01439700889 per la realizzazione della mostra d’arte Andy Warhol and Pop Friends,
tenutasi presso 1’ex Convento del Carmine dal 15 giugno al 20 ottobre 2024;

Atteso che I’iniziativa si ¢ conclusa e che la Fondazione Teaytro Garibaldi, nella persona del
Sovrintendente Cannata Giorgio, con nota prot. 20472 del 28/04/2025, ha inoltrato la relazione e la
documentazione contabile certificante le spese sostenute, pari ad € 24.200,00;

Ritenuto, pertanto, provvedere alla liquidazione della compartecipazione di € 8.000,00, dando atto
che la stessa risulta impegnata al cap. 8710/99 imp. 1131 sub 2 del bilancio finanziario 2022-
2024 esercizio 2024;

Preso atto della regolarita contributiva, come da documento INAIL/INPS;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;
Visto il D.P.R. n. 207/2010;
Visto il D. Lgs n. 36/2023
Visto L’OREL;




DETERMINA

Per quanto in premessa citato e qui riportato:

1) Di liquidare la somma di complessivi € 8.000,00 in favore della Fondazione Teatro Garibaldi,
con sede a Modica in C.so Umberto [ n. 207/211 C.F./P.IVA 01439700889 per la realizzazione
della mostra d’arte Andy Warhol and Pop Friends, tenutasi presso 1I’ex Convento del Carmine dal
15 giugno al 20 ottobre 2024,

2) Di demandare all’Ufficio Ragioneria per la verifica dei pagamenti dei Tributi Comunali;

3) Di disporre il pagamento a mezzo bonifico bancario intestato alla Fondazione Teatro Garibaldi
a mezzo bonifico bancario IBAN: IT62E0503684480CC0181158328:

4) Di dare atto che la somma di € 8.000,00 .risulta imputata al cap. 8710/99, imp. 1131 sub 2 del
bilancio finanziario 2022-2024 esercizio 2024;

5) Di dare mandato all’ufficio di segreteria di provvedere alla pubblicazione dell’allegata scheda
“A” sul sito Amministrazione Trasparente del Comune di Modica, Sezione “Sovvenzioni, contributi
sussidi, vantaggi economici”, sottosezione I Livello concessioni 2024 — sottosezione secondo
livello: I Settore, ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

6) Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP, * che lo scrivente &
in assenza di conflitto si interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art.
1, comma 41, della Legge 190/2012

| Redigente
‘ Il Dirigente del I Settore
Dott. Rosario Caccamo

LY S AAA s



ALLEGATO “A”

TRASPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs 14/03/2013 n. 33

DETERMINA N %2 &

pEL = 8 MAG. 2025

BENEFICIARIO FONDAZIONE TEATRO GARIBALDI
INDIRIZZO C.SO UMBERTO I N. 207/211
P.IVA/CODICE FISCALE 01439700889
IMPORTO VANTAGGIO ECONOMICO € 8.000,00

CODICE IDENTIFICATIVO GARA

11

NORME DI RIFERIMENTO
DELL’ATTRIBUZIONE

ART. 76 D.LGS. 36/2023

SETTORE COMPETENTE

I SETTORE

RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT. ROSARIO CACCAMO




SERVIZIO FINANZIARIO

EEEE 830444 T Ei LN SR I AR L b e B i it o i i i g R
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma |, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

4134 S 2 |2306/202) | € 8ooveo | 8F40/99 | 2024

Missione Programma Titolo Macroaggregato

46 4 4 43 I

Modica, 95[05[ 2098
ézé-_@, /{L/a%’o 0 él ﬁﬁ&unﬁﬂ%iéed senvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente prov¥edimento ¢ esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.1gs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L.142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi’come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,
sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere favorevole/c trario.

Modicati, O 6 MAB, 2025

Il Responsabile di Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L. vo 267/2000.

Modica, B 6 H!E 2325

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE \

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
Dal = ﬂ HAG; 2[]25 al 23 MAG: 2075, ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




